ÔN LUYỆN KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ II - MÔN TOÁN LỚP 2

Họ và tên: ..................................................................... Lớp: ........................

Phần I: Trắc nghiệm (5 điểm)

Câu 1: (0,5đ) Số 625 được đọc là:

A. Sáu trăm hai mươi lăm B. Sáu trăm hai mươi năm C. Sáu trăm hai lăm

Câu 2: (0,5đ) Trong phép tính 18 : 3 = 6, số 18 : 3 được gọi là:

A. Số bị chia B. Số chia C. Thương

Câu 3: (0,5đ) Đồng hồ bên chỉ mấy giờ?

A. 10 giờ 3 phút B. 3 giờ 50 phút
C. 10 giờ 15 phút D. 11 giờ 15 phút